
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32834 25Quarta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 4 de 13 de Fevereiro de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor abaixo 0,5 (meia diária), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para BELÉM, no 
período de 13/01/2015 a 13/01/2015, com a fi nalidade de 
Participar de reunião com a secretária estadual de saúde.
Servidor: Junior Aguiar Azevedo
CPF: 607.488.502-87
Matrícula: 588863912
Cargo: Médico

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 799035

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 013/2015
PROCESSO Nº 014/2015
A DIRETORA DO 5º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais, tendo em vista o que estabelece o Decreto 
nº 4.076 de 28 de novembro de 2008, RESOLVE conceder em 
favor do servidor abaixo relacionado diária no valor total de 
R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinqüenta centavos) para 
participar da reunião ordinária do Fórum Estadual de Ouvidorias 
- OUVEPARÁ, dia 27/02/2015, no auditório do HEMOPA, Belém 
PA.
As despesas decorrentes dos encargos criados pela presente 
portaria correrão à conta do Elemento 33.90.14-14, Plano 
Interno 0000006291c Fonte de Recurso 0103000000 e de acordo 
com o orçamento vigente.

Nome Cargo Nível Mat. CPF Quant. Valor
Deuzenir 
Aires da 

Silva
Nutricionista 571973331 56766424249 0,5 67,50

Protocolo 798840

PORTARIA Nº 014/2015
PROCESSO Nº 015/2015
A DIRETORA DO 5º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais, tendo em vista o que estabelece o Decreto 
nº 4.076 de 28 de novembro de 2008, RESOLVE conceder em 
favor dos servidores abaixo relacionados diárias no valor total de 
R$ 607,50 (Seiscentos e sete reais e cinqüenta centavos) para 
participar do Curso de Licitação e Contatos na Administração 
Pública, na Escola de Governança Pública do Estado do Pará, no 
período de 02 a 06/03/2015.
As despesas decorrentes dos encargos criados pela presente 
portaria correrão à conta do Elemento 33.90.14-14, Plano 
Interno 0000004098c Fonte de Recurso 0103000000 e de acordo 
com o orçamento vigente.

Nome Cargo Nível Mat. CPF Quant. Valor

Antonio 
Marcos 

Costa Silva
Chefe de Divisão GTR-3 59031141 48042838204 4,5 607,50

Marcelo 
da Silva 
Azevedo

Agente 
Administrativo 57215383 72192240287 4,5 607,50

Protocolo 798844

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 26 de 24de Fevereiro de 2015.
Nome: Jean de Carvalho Mendonça
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 5832632-3
CPF: 318.628.102-49
Período: 02 a 06.03.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: Participar do treinamento sobre GM-SESPA e reunião 
sobre  GP-PARÁ .
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 799080

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
R E S O L V E:
Portaria Nº 04 de 23 de Fevereiro de 2015.
DESIGNAR o servidor JOSÉ MAURICIO POMPEU VANZELER, 
matricula n° 57232496-1 lotado no Escritório Regional/13°CRS 
para responder pela Divisão Administrativo-Financeira do 
13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 23 a 25/02/2015.
Portaria Nº 05 de 23 de Fevereiro de 2015.
DESIGNAR a servidora ROSELETE PROGÊNIO MIRANDA, 
matricula n° 5913159-1 lotado no Escritório Regional/13°CRS 
para responder pela Divisão Técnica do 13°Centro Regional de 
Saúde, pelo período de 23 a 25/02/2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
João Haroldo Dias Martins

Diretor do 13º Centro Regional de Saúde
Protocolo 798796

..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 171/2015-GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições que lhe foram designadas pelo Decreto 
Governamental, publicado no DOE nº 32.798, de 01 de janeiro 
de 2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e 
ainda;
CONSIDERANDO que através da Portaria Nº 687/2014 - GAB/
DG/HOL, publicada no DOE nº 32.745 de 09/10/2014, foi 
instaurado Processo Administrativo com a fi nalidade de apurar 
possível responsabilidade de descumprimento contratual relativo 
a não entrega do Medicamento Técnico Hospitalar descrito nos 
empenhos nº 2014NE00443 e 2014NE00827 dentro do prazo 
estabelecido, referente ao Contrato Administrativo nº 051/2014-
HOL, que tem como objeto o fornecimento de material técnico 
hospitalar, oriundo do Pregão Eletrônico nº 108/2013, por parte 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0041/2015, de 24/2/2015 12:51:07
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir a viatura com servidores do 10ºCRS/SESPA.
Igualmente,informamos que o servidor precisará se fazer 
presente durante todo o expediente do dia 27/02/2015 com isso 
o retorno se dará ao longo das 24 horas do dia 28/02/2015.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 3,5 diárias 
(completa) de 25/2/2015 a 28/2/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 799123

Portaria n° 0042/2015, de 24/2/2015 13:18:55
Portaria Individual
Objetivo: Tratar de assuntos a referente a licitação e outros 
administrativo do 10º CRS/SESPA.
Igualmente, informamos que o servidor precisará se fazer 
presente durante todo o expediente do dia 27/02/2015 e com 
isso o retorno se dará ao longo das 24 horas do dia 28/02/2015.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5751853-1 / MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO 
CARMO (Enfermeira) / 3,5 diárias (completa) de 25/2/2015 a 
28/2/2015
Servidor: 5825555-2 / DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA 
(Agente de Portaria) / 3,5 diárias (completa) de 25/2/2015 a 
28/2/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 799127

Portaria n° 0045/2015, de 24/2/2015 13:45:38
Portaria Individual
Objetivo: Realizar capacitação em TFD-Tratamento Fora do 
Domicilio.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú
Servidor: 59111551 / KÍLVIA DE MORAIS CARDOSO (Enfermeira) 
/ 1,5 diárias (completa) de 26/2/2015 a 27/2/2015
Servidor: 57554680 / ANDREANE FRANCISCA DOS SANTOS 
(TEC. DE ENFERMAGEM) / 1,5 diárias (completa) de 26/2/2015 
a 27/2/2015
Servidor: 57228175/1 / MARTA MARIA COSTA (TEC. DE 
ENFERMAGEM) / 1,5 diárias (completa) de 26/2/2015 a 
27/2/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 799131

Portaria n° 0046/2015, de 24/2/2015 14:21:55
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir a viatura ofi cial com servidores  do 10º centro 
ao municipio de anapú.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 
1,5 diárias (completa) de 26/2/2015 a 27/2/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 799132


